ш
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» июля 2024 года с. Ловозеро № 594-ПЗ

Об исполнении бюджета
муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района за 1 полугодие 2024 года

В соответствии п.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
П.6 СТ.52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п.З, п.4 ст.35
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района, Администрация Ловозерского района
постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района за 1 полугодие 2024 года, согласно
приложению № 1:

по доходам 31 760,40906 тыс. руб.,
по расходам 29 242,51393 тыс. руб.,
профицит 2 517,89513 тыс. руб.;
1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников

муниципальных учреждений за 1 полугодие 2024 года, согласно приложению № 2;
1.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района за 1
полугодие 2024 года, согласно приложению № 3;

1.4. Отчет о ходе выполнения муниципальных программ муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района за 1 полугодие 2024
года, согласно приложению № 4;

1.5. Отчет об использовании средств по объектам капитального
строительства, финансируемых из бюджета муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района за 1 полугодие 2024 года, согласно
приложению № 5.

2. Опубликовать данное постановление в общественно-политической газете
«Ловозерская правда», разместить на официальном сайте администрации
Ловозерского района в сети Интернет fwww.lovozeroadm.ru).

И.о. главы администрации
Ловозерского района Н.А. Безык

Пркложение № 1

к постановлению администрации Ловозерского района

от 10.07.2024 М594-ПЗ

Коды бюдаггной клоссв^якапм*
Ро^сяйгкоВ Фодеропдя

Ндмимяомдвс

Утвсрквено
Решением •

бюдвите,

тыс.рублсй*

Своавав
бюджстшв

роспнсь(СБР),
тые.рублей

Исполнено,
тыс рублей

% нсоолвеаво

от Рсшсвна 0
бюджете

rp.5/rpJ*IOO

яснолясвно

от СВР.
грЛ'гр.4*|00

1 2 Э 4 5 б 7

ДОХОДЫ
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 3S6.1 X 4 584.1 54.9 X

Налоговые аожоаы 7 358.2 X 3 995.7 54.3 X

ООО 1 01 00000 00 0000 ООО Налоги на поибыль. доходы 1 8(Ю.О X 873.7 48.5 X

ООО 1 05 00000 00 0000 ООО Налоги на совокупный доход 4 571.7 X 2 884.2 63.1 X

ООО 1 Об 00000 00 0000 ООО Налоги на имушество 986.5 X 237.8 24.1 X

Неналоговые доходы 997.9 X 588.4 59.0 X

ООО 1 1 1 00000 00 0000 000 Доходы от использования нмушества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности

770,0 X 283,5 36,8 X

ООО ) 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных
aicTHBOB

0.0 X 77,0
-

X

ООО 1 17 00000 00 0000 000 Поочне неналоговые доходы 227.9 X 227.9 100.0 X

000 2 0000000 000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 67 623Л 27176J 40Д X

ООО 2 02 10000 00 0000 150 Доташп) бюджетам бюджетной системы Российской
Фелепаиин

17612,2 X 4 194,4 23.8 X

ООО 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Феаеоаини (мехсбюпжегные субсидии)

41 999,3 X 21 432,3 51,0 X

000 2 02 30000 000000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Феаеоаиии

1 000,4 X 404,8 40,5 X

ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные тоансбеоты 7011.5 X 1 144.8 16.3 X

ВСЕГО ДОХОДОВ 75 979J X 31 7ба4 41Л X

РАСХОДЫ

0100 Общегосударственные вопросы 1 690.9 1 615.9 280.0 16,6 17а

0102 Фуихцнонироаанне высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и иунншшального
обоазования

1 270Д 1 270Д 0.0 0,0 0.0

0103 Футщионирование законодательных
(представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных

обоазований

46,7 46.7 0.0 0.0 0.0

0107 Обеспечение проведения выборов я референдумов 235,0 235,0 235,0 100,0 100,0

0113 Доугне обшегосудаоственные вопросы 139.0 64.0 45.0 32.4 70.3

0200 Наииокальная обороня 669.4 669.4 399.6 44Л 44а

0203
Мобилизационная и акевойсковая подготовка

669,4 669,4 299,6 44,8 44,8

0300 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

192,7 267,7 81,5 43Д ЗОЛ

0310 Зашита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасносгь

192.7 267,7 81.S 42,3 30,4

0400 Национальная зкономнкя 19 373.0 19 373.0 7 253Д 37Л 37.4

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 661.7 661.7 259.5 39.2 39.2

0408 Тоанспорт 18 576.4 18 576.4 6 987.0 37.6 37.6

0410 Связь и информатика 134.9 134.9 6.7 5.0 5.0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 713.8 6 368,4 1 553.0 32.9 24Л
0503 Благоустройство 4713.8 6 368.4 I 553.0 32.9 24,4

0800 Культура, кинематография 49 526.0 49 526,0 19 562,6 39,5 39а
0801 Культура 49 526.0 49 526.0 19 562.6 39.5 39.5

1000 Социальная политика 425.2 425Д 212,6 50.0 50.0

1001 Пенсионное обеспечение 425.2 425.2 212.6 50.0 50.0

ВСЕГО РАСХОДОВ 76 591.0 78 245.6 29 242,5 38а 37Л
ПРОФИЦИТ бюджета (со знвком'шоос") юти
ПРФИПИТ бюджета (со знаком "минус")

■611,5 X 2517,9 X X

*Решени« Смета депутатов сельского noceienua Ловозеро Ловозерского района от 2U2.2023 М 21 яО бюджете муниципального образования сельское носвленнв
Ловоз^о Ловозерского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»( в редакции решения Совета денутатов сельского поселения Ловозвро
Ловозерского района от 20.03.2024 yi 24)

приложение № 2 к постановлению
администрации Ловозерского района

от 10.07.2024 № 594-ПЗ

Сведения о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений за 1 полугодие 2024 года

Наименование Среднесписочная
численность

(чел.)

Оплата труда
(тыс. руб.)

Муниципальные служащие - -

Немуниципальные служащие 0,75 178,6
Работники муниципальных учреждений 24,7 9 393,4

Приложение Xg 3
к постановлению

администрации Ловозерского района

от 10.07.2024 Х2 594.ПЗ

Отчет об использовании
бюджетных ассигнований резервного фонда

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
за 1 полугодие 2024 года

Х2 П/П Перечень проведенных мероприятий Израсходовано
средств за указанный

период, рублей

1 Средства не планировались 0,00

Итого: 0,00

Приложение № 4
к постамоклению аомимистраини JIoB03q>CKoro района
от 10.07.2024 № 594-ПЗ

Отчет о ходе выполненнш мунвойпальных программ муннцнаального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района за I полугодие 2024 года
тые.рув.

Наименование муниципальной программы
Сводный код

целевой
сшън

у твержаено
Реакюкы о бюджете

Сводная
бюджетная

роспись (СБР)
на дату отчета

Доведенные
лимиты (ЛБО)
на дату отчета

Профинан
сировано

на дату отчета

Кассовое

нсполнеиме

на дату отчета

Степень освоения

средств об СБР
%

1р.7/ф,4ЧОО

Степень освоения
средств об ЛЮ

%

ф.7/гр.5ЧОО

1 2 3 4 5 6 7 6 9

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами» 01 0 00 00000 224,94532 149.94532 149,94532 6,70920 6.70920 4.5 4.5

Муниципальная программа «Эффективное использование и распоряжение муниципальным нмушестаон
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района Мурманской области»

02 0 00 00000 379.67100 379.67100 379,67100 199,26900 199,26900 52,5 52,5

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер поасарнон безопасности на территории
иунипипального образованна сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

03 0 00 00000 192,66100 192.66100 192.66100 6.50000 6,50000 3.4 3,4

Муниципальная программа «Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства с внедрением
энергосберегающих технологий на территории муниципального образования сельское поселение
Ловозеро»

04 0 00 00000 4 969,64253 4 969,64253 4 339,23685 1 658,26340 1 658,26340 33,4 38,2

Муниципальная программа «Организация доставки товаров в отделенные села сельского поселения
Ловозеро Ловозерского района с ограниченными сроками завоза грузов»

OS ООО00000 18 576,41638 18 576.41638 18 576,41638 6 987,00206 6 987.00206 37.6 37,6

Муниципальная программа кРаэвитие культуры на территории сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района»

07 0 00 00000 49 525,99607 49 525,99607 49 525,99607 19 562.58770 19 562,58770 39,5 39,5

Муниципальная программа кФоринрованне современной городской среды на территории
иуннцнлаяьного образования сельское поселение Ловозеро»

08 0 00 00000 0,00000 1 654.65000 1 654.65000 0,00000 О.ООООО 0,0 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ ПО МУНИЦИПАЛЬНиМ ПРОГРАММАМ 73 869,33230 7S 448,98230 74 818,57662 28 420,33136 28 420,33136 37,7 38,0

Приложение № 5 к постановлению
администрации Ловозерского района

от 10.07.2024 № 594-ПЗ

Отчет об использовании средств по объектам капитального строительства, финансируемых из бюджета муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района за 1 полугодие 2024 года

Расходы местного бюджета

2024 год (уточненный план) 2024 год (исполнено на отчетную дату)

из них: из них:

Наименование
объекта

средства областного бюджета
средства местного бюджета на
исполнение соответствующего

расходного обязательства

средства
областного
бюджета,
тыс.рублей

средства местного

No

п/п

Всего

КБК (раздел,
подраздел, целевая

статья, вид

расхода)

сумма,
тыс.рублей

КБК (раздел,
подраздел,

целевая статья,

вил расхода)

сумма, тыс.рублей

Всего исполнение

соответствующего

расходного
обязательства,

тыс.рублей

I 2 3=5+7 4 5 6 7 8=9+10 9 10

Средства
не планировались

- - - - - - - -

ВСЕГО: -
- - - - - - -